
 

1 

 

 
Российская Федерация  

Свердловская область 

 

ДУМА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

      РЕШЕНИЕ 

 

от  25.03.2022 года                                 № 249 

с. Обуховское  

 

Об утверждении Правил землепользования и застройки на территорию вне 

границ населенных пунктов Обуховского сельского поселения 

Камышловского района Свердловской области 

 

В целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности, 

создания условий для устойчивого развития территории Обуховского сельского 

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области, 

руководствуясь ст. 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, ст. 28, 36  

Федерального Закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ»  № 131-ФЗ от 6.11.2003 г, руководствуясь статьями 16, 

26 Устава Обуховского сельского поселения, положением «О публичных 

слушаниях на территории Обуховского сельского поселения», утвержденным 

решением Думы МО «Обуховское сельское поселение» № 11 от 08.02.2006 г, 

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том 

числе правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе 

путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов 

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства, на основании результатов проведения публичных слушаний 

(протокол от 18 февраля 2022г №22) по обсуждению новой редакции проекта 

Правил землепользования и застройки на территорию вне границ населенных 

пунктов Обуховского сельского поселения Камышловского района 

Свердловской области 

 

ДУМА  РЕШИЛА:  

 

1. Утвердить новую редакцию Правил землепользования и застройки 

на территорию вне границ населенных пунктов Обуховского сельского 

поселения Камышловского района Свердловской области (приложение). 



 

2 

 

2. Признать утратившим силу решение Думы МО «Обуховское 

сельское поселение» от 05.12.2012года № 360 «Об утверждении 

Градостроительного регламента на территории вне границ населенных пунктов 

МО «Обуховское сельское поселение». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Камышловские известия». 

4. Опубликовать решение Думы Обуховского сельского поселения 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территорию вне 

границ населенных пунктов Обуховского сельского поселения Камышловского 

района Свердловской области» в газете «Камышловские известия».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя думы Обуховского сельского поселения (Кузнецов В.Ф.). 

 

 

Председатель Думы  

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального 

района Свердловской области 

_________________ В.Ф.Кузнецов 

  

 

Глава  

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального 

района Свердловской  области 

________________В.И. Верхорубов 
 


